
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2025 г. № 16
п.Сибирский

Об утверждении патрульных и патрульно-маневренных 
групп на территории Сибирского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Устава 
МО Сибирский сельсовет в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей в 
пожароопасный период в сельских поселениях Сибирского сельсовета,

1. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп Сибирского 
сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки, 
согласно приложению № 1.

2. Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную 
группу первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром 
в начальной стадии его развития, согласно приложению № 2.

3. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место природного 
пожара.

4. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение пожароопасного периода 
осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, проблемные вопросы 
безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Первомайского 
района.

5. Основными задачами групп считать:
- обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сообщением о них 

в ЕДДС Администрации Первомайского района;
- осуществление выезда в районы термоточек поступивших от ЕДДС 

Администрации Первомайского района;
- тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе патрулирования;
- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности;
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

П О С ТА Н О В Л Я Ю :

Глава Сибирского сельсовета М.В.Захарьева



Приложение № 1 

К постановлению администрации 

Сибирского сельсовета 

Первомайского района 

Алтайского края 

От 27.03.2025г№  16

СОСТАВ
патрульных и патрульно-маневренных групп Сибирского сельсовета для 

своевременного реагирования на природные пожары и термоточки

Захарьева Марина Владимировна —  общее руководство групп, глава Администрации 
Сибирского сельсовета; 8-939;

Поселок Лесная Поляна, п.Костяки, ст.Ж.Д.Казарма 193 км. :

Руководитель группы: Свирская Ольга Ивановна, Исаев Алексей Петрович.

Состав: Свирский Игорь Владимирович, Калюжный Сергей Сергеевич, Енушевский 
Василий Александрович, Артемьев Николай Леонидович.

Село Октябрьское:

Руководитель группы: Хвостанцев Павел Александрович.

Состав: Марченко Дмитрий Владимирович, Маркин Юрий Васильевич.

Поселок Рогуличный:
Руководитель группы: Губайдулина Светлана Григорьевна.

Состав: Озорнин Виктор Александрович, Мелкозеров Сергей Александрович.



Приложение №2 
к постановлению администрации

Сибирского сельсовета 
Первомайского района 

Алтайского края 
От 27.03.2025г. № 16

СОСТАВ
Первичных средств пожаротушения и техники используемых 

для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития

№п\п Наименование Кол-во единиц Примечание
1 Автомобиль УАЗ 3909 Г/Н 414 1
2 Автомобиль ВАЗ 2172 К 350 ХВ 1
3 Емкость для воды 1


